[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2013                                                г. Норильск                                              №464
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.10.2011 № 505 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска»
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 20.10.2011     № 505 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.3 – 2.10 раздела 2 «Оклады, ставки заработной платы»  Положения, изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям работников культуры и искусства устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	            Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	«Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»
	2184

	«Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	3185

	«Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»
	4293

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5605

2.4. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	            Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»
	2218

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2258

	2 квалификационный уровень
	2754

	3 квалификационный уровень
	3026

	4 квалификационный уровень
	3646

2.5. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008     № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	            Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	           «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2258

	2 квалификационный уровень
	2382

	           «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2506

	2 квалификационный уровень
	2754

	3 квалификационный уровень
	3026

	4 квалификационный уровень
	3819

	5 квалификационный уровень
	4314

	           «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2754

	2 квалификационный уровень
	3026

	3 квалификационный уровень
	3322

	4 квалификационный уровень
	3993

	5 квалификационный уровень
	4662

	          «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5010

	2 квалификационный уровень
	5804

	3 квалификационный уровень
	6250

2.6. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	            Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	            «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1940

	2 квалификационный уровень
	2033

	            «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2258

	2 квалификационный уровень
	2754

	3 квалификационный уровень
	3026

	4 квалификационный уровень
	3646

2.7. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	          Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	художественный руководитель
	5605

	главный режиссер
	5605

2.8. Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	          Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	главный инженер
	5804

	закройщик
	3646

	макетчик театрально-постановочных макетов
	3646

	реставратор архивных и библиотечных материалов
	3646

2.9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:

	    Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, ставки,  руб.

	       Научные работники и руководители структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	                4328

	2 квалификационный уровень
	                4861

	3 квалификационный уровень
	                5407

	4 квалификационный уровень
	                5458

2.10. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	            Должности, отнесенные к ПКГ
	 Минимальный размер
оклада, ставки, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	2505

	Должности педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	3341

	2 квалификационный уровень
	3987

	3 квалификационный уровень
	4766

	4 квалификационный уровень
	4966

	Должности руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4328

	2 квалификационный уровень
	4860

	3 квалификационный уровень
	5605

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.
Руководитель Администрации города Норильска                                  А.Б. Ружников